
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК 
ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

« 13 » февраля 2026 года                  № 142 
 

 

Об утверждении Порядка (плана) действий по ликвидации 

 последствий аварийных ситуаций в сфере теплоснабжения в  
муниципальном образовании ЗАТО Видяево 

(актуализация на 2026 год) 
 

с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства 
энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил 
обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки 
обеспечения готовности к отопительному периоду», в целях обеспечения 
готовности к отопительному периоду 2026/2027 годов, 

 

 п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Утвердить прилагаемый Порядок (план) действий по ликвидации 
последствий аварийных ситуаций в сфере теплоснабжения в муниципальном 
образовании ЗАТО Видяево (актуализация на 2026 год), согласно Приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Признать утратившими силу, следующие постановления Администрации 
ЗАТО Видяево: 

2.1. от 31.03.2025 № 264 «Об утверждении Порядка (плана) действий по 
ликвидации последствий аварийных ситуаций в сфере теплоснабжения в 
муниципальном образовании ЗАТО Видяево»; 

2.2. от 28.10.2025 № 776 «О внесении изменений в Порядок (план) действий 
по ликвидации последствий аварийных ситуаций в сфере теплоснабжения в 
муниципальном образовании ЗАТО Видяево». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, 
подлежит размещению в сетевом издании «Вестник Видяево» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайте органов 
местного самоуправления ЗАТО Видяево (без приложения). 

3. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                        О.В. Патраманская 


